РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
. ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2021

 № 2559

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 07.12.2018 № 5388 «О создании межведомственной комиссии по легализации
налоговой базы и базы по страховым взносам, обеспечению полноты
поступлений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и
снижения недоимки по платежам в бюджет»
В связи с отменой письма Федеральной налоговой службы от 25.07.2017 №ЕД-4-15/14490@ «О работе комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам», организационно-штатными изменениями в администрации города Орла, руководствуясь статьями 18, 22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Орла от 07.12.2018 № 5388 «О создании межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам, обеспечению полноты поступлений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и снижения недоимки по платежам в бюджет»:
1.1. Из преамбулы постановления слова «письмом Федеральной налоговой службы от 25.07.2017 №ЕД-4-15/14490@ «О работе комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам» исключить;
1.2. Состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам, обеспечению полноты поступлений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и снижения недоимки по платежам в бюджет изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
1.3. В абзаце 3 пункта 2 постановления слова «непредоставление деклараций от сдачи в аренду жилых (нежилых) помещений физическими лицами» исключить;
1.4. Абзац 7 пункта 2 постановления исключить;
1.5. В абзаце 8 пункта 2 постановления после слов «оплаты труда» добавить слова «(по информации налогового органа)»;
1.6. В абзаце 9 пункта 2 постановления после слов «страховым взносам» добавить слова «(по информации налогового органа)»;
3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «Направление уведомлений о вызове на заседание межведомственной комиссии должностных лиц плательщиков осуществляет налоговый орган по предварительному согласованию с финансово-экономическим управлением  администрации города Орла даты, времени и места проведения заседания».
2. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н.Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово - экономического управления администрации города Орла А.В.Степанова.
Мэр города Орла
Ю. Н. Парахин

Приложение
к постановлению
администрации города Орла
от 22 июня 2021 № 2559

Приложение к постановлению
администрации города Орла
от 07.12.2018 года № 5388
Состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы
и базы по страховым взносам, обеспечению полноты поступлений страховых
взносов в государственные внебюджетные фонды и снижения недоимки по
платежам в бюджет
	Степанов Алексей Валентинович
	Заместитель главы администрации города Орла- начальник финансово-экономического управления администрации города Орла,
 председатель комиссии

	Азарова Нина Владмировна
	Начальник ИФНС по городу Орлу, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Гаврилова Елена Павловна
	Главный специалист финансово-экономического управления администрации города Орла, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ашихмина Алла Михайловна
	Заместитель начальника финансово- экономического управления администрации города Орла

	Аксютина Татьяна Викторовна
	Заместитель руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Орловской области (по согласованию)

	Авдеев Сергей Викторович
	Заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Орловской области (по согласованию)

	Власов Юрий Иванович
	Заместитель председателя Федерации профсоюзов Орловской области (по согласованию)

	Евграфова Ольга Владиславовна
	Консультант Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Орловской области (по согласованию)

	Кутенев Сергей Николаевич
	Депутат Орловского городского Совета народных депутатов по единому избирательному округу (по согласованию)

	Манчиева Наталья Владимировна
	Начальник отдела социально трудовых отношений управления труда и занятости  Департамента социальной защиты, опеки и попечительства, труда и занятости Орловской области (по согласованию)

	Новиков Станислав Геннадьевич
	Заместитель начальника 4-го отдела Управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Орловской области (по согласованию)

	Решетова Татьяна Владимировна
	Начальник управления муниципального имущества и землепользования администрации города Орла

	Ревякин
Олег Николаевич
	Управляющий Государственным учреждением - Орловское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	Степанов
Александр Иванович
	Начальник отдела по обеспечению переданных государственных полномочий в сфере трудовых отношений финансово-экономического управления администрации города Орла

	Целовальникова Наталья Валерьевна
	Заместитель начальника финансово- экономического управления администрации города Орла

	Шведов
Андрей Анатольевич
	Заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Орловской области (по согласованию)

Заместитель главы администрации
города Орла — начальник финансово-экономического
управления администрации города Орла
А.В. Степанов